



AYUNTAMIENTO DE BENATAE

LIQUIDACIÓN PRESUPUESTARIA – 2018

| | |
|---|----|
| Liquidación del presupuesto de gastos resumen por capítulos..... | 2 |
| Liquidación del presupuesto de ingresos resumen por capítulo..... | 3 |
| Remanente de Tesorería..... | 4 |
| Resultado presupuestario..... | 5 |
| Liquidación del presupuesto de gastos resumen por aplicaciones..... | 6 |
| Liquidación del presupuesto de ingresos resumen por aplicaciones..... | 15 |

Dirección: Calle Santo Reino Nº 2. Benatae - Jaén
Teléfono: 953 480 378 - 953 482 080; Fax: 953 480 378
E-mail: ayuntamiento@benatae.es



I. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

Ejercicio: 2018

I.1. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS - RESUMEN POR CAPÍTULO

Importe: euros

A fecha: 31/12/2018

| Clasificación Económica | | Créditos Presupuestarios | | | Gastos Comprometidos | Obligaciones Reconocidas Netas | Pagos | Obligaciones pendientes de Pago | Remanentes de Crédito |
|-------------------------|---|--------------------------|-------------------|-------------------|----------------------|--------------------------------|-------------------|---------------------------------|-----------------------|
| Código | Descripción | Iniciales | Modificaciones | Definitivos | | | | | |
| 1 | GASTOS DE PERSONAL | 211.229,50 | 26.389,20 | 237.618,70 | 219.813,83 | 219.813,83 | 215.171,38 | 4.642,45 | 17.804,87 |
| 2 | GASTOS EN BIENES CORRIENTES Y SERVICIOS | 253.900,00 | 34.082,13 | 287.982,13 | 241.517,07 | 241.517,07 | 228.435,24 | 13.081,83 | 46.465,06 |
| 3 | GASTOS FINANCIEROS | 3.600,00 | 0,00 | 3.600,00 | 1.075,78 | 1.075,78 | 1.075,78 | 0,00 | 2.524,22 |
| 4 | TRANSFERENCIAS CORRIENTES | 9.000,00 | 1.843,47 | 10.843,47 | 4.918,41 | 4.918,41 | 4.697,84 | 220,57 | 5.925,06 |
| 6 | INVERSIONES REALES | 10.000,00 | 322.848,88 | 332.848,88 | 197.840,92 | 197.840,92 | 185.694,06 | 12.146,86 | 135.007,96 |
| 7 | TRANSFERENCIAS DE CAPITAL | 0,00 | 2.986,67 | 2.986,67 | 2.986,67 | 2.986,67 | 2.986,67 | 0,00 | 0,00 |
| 9 | PASIVOS FINANCIEROS | 42.000,00 | 17.727,88 | 59.727,88 | 59.727,88 | 59.727,88 | 59.727,88 | 0,00 | 0,00 |
| | Total Presupuesto | 529.729,50 | 405.878,23 | 935.607,73 | 727.880,56 | 727.880,56 | 697.788,85 | 30.091,71 | 207.727,17 |



ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

Ejercicio: 2018

Importe: euros

A fecha: 31/12/2018

II. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS. RESUMEN POR CAPÍTULO

| Capítulo | | Previsiones Presupuestarias | | | Derechos Reconocidos | Derechos Anulados | Derechos Cancelados | Derechos Reconocidos Netos | Recaudación Neta | Derechos Pendientes de Cobro | Exceso/ Defecto Previsión |
|----------|--|-----------------------------|-------------------|-------------------|----------------------|-------------------|---------------------|----------------------------|-------------------|------------------------------|---------------------------|
| Código | Descripción | Iniciales | Modificaciones | Definitivos | | | | | | | |
| 1 | IMPUESTOS DIRECTOS | 150.000,00 | 76.173,55 | 226.173,55 | 236.148,87 | 1.567,54 | 0,00 | 234.581,33 | 134.604,15 | 99.977,18 | 8.407,78 |
| 2 | IMPUESTOS INDIRECTOS | 6.000,00 | 276,62 | 6.276,62 | 9.777,67 | 133,00 | 0,00 | 9.644,67 | 8.542,97 | 1.101,70 | 3.368,05 |
| 3 | TASAS, PRECIOS PÚBLICOS Y OTROS INGRESOS | 118.661,70 | 4.469,25 | 123.130,95 | 127.357,57 | 3.013,04 | 0,00 | 124.344,53 | 111.131,27 | 13.213,26 | 1.213,58 |
| 4 | TRANSFERENCIAS CORRIENTES | 250.967,80 | 12.138,81 | 263.106,61 | 279.583,78 | 115,17 | 0,00 | 279.468,61 | 274.568,89 | 4.899,72 | 16.362,00 |
| 5 | INGRESOS PATRIMONIALES | 4.100,00 | 0,00 | 4.100,00 | 9.308,25 | 0,00 | 0,00 | 9.308,25 | 8.005,54 | 1.302,71 | 5.208,25 |
| 6 | ENAJENACIÓN DE INVERSIONES REALES | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 6.954,00 | 0,00 | 0,00 | 6.954,00 | 6.954,00 | 0,00 | 6.954,00 |
| 7 | TRANSFERENCIAS DE CAPITAL | 0,00 | 228.353,14 | 228.353,14 | 228.353,14 | 300,83 | 0,00 | 228.052,31 | 202.684,19 | 25.368,12 | -300,83 |
| 8 | ACTIVOS FINANCIEROS | 0,00 | 84.466,86 | 84.466,86 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | -84.466,86 |
| | Total Presupuesto | 529.729,50 | 405.878,23 | 935.607,73 | 897.483,28 | 5.129,58 | 0,00 | 892.353,70 | 746.491,01 | 145.862,69 | -43.254,03 |



Remanente de Tesorería

Ejercicio: 2018
Importe: euros
A fecha: 31/12/2018

| Nº de Cuentas | Componentes | Año 2018 | | Año 2017 | |
|--|--|------------|-------------------|------------|-------------------|
| 57, 556 | 1.- (+) Fondos Líquidos | | 249.507,65 | | 100.956,64 |
| | 2.- (+) Derechos Pendientes de Cobro | | 165.023,25 | | 147.724,20 |
| 430 | - (+) del Presupuesto corriente | 145.862,69 | | 129.691,44 | |
| 431 | - (+) de Presupuestos cerrados | 14.783,00 | | 14.825,58 | |
| 270, 440, 442, 449, 456, 470, 471, 472, 550, 565 | - (+) de operaciones no presupuestarias | 4.377,56 | | 3.207,18 | |
| | 3. (-) Obligaciones pendientes de pago | | 60.428,81 | | 66.149,83 |
| 400 | - (+) del Presupuesto corriente | 30.091,71 | | 34.677,35 | |
| 401 | - (+) de Presupuestos cerrados | 0,00 | | 0,00 | |
| 180, 410, 419, 453, 456, 475, 476, 477, 521, 550, 560 | - (+) de operaciones no presupuestarias | 30.337,10 | | 31.472,48 | |
| | 4.- (+) Partidas pendientes de aplicación | | 24,21 | | -1.999,99 |
| 554, 559 | -(-) cobros realizados pendientes e aplicación definitiva | 0,00 | | 2.000,00 | |
| 555, 5581, 5585 | - (+) pagos realizados pendientes de aplicación definitiva | 24,21 | | 0,01 | |
| | I. Remanente de Tesorería total (1 + 2 – 3 + 4) | | 354.126,30 | | 180.531,02 |
| 298, 4900, 4901, 598 | II. Saldos de dudoso cobro | | 13.898,95 | | 12.476,16 |
| | III. Exceso de financiación afectada | | 119.216,46 | | 66.927,77 |
| | IV. REMANENTE DE TESORERÍA PARA GASTOS GENERALES (I – II – III) | | 221.010,89 | | 101.127,09 |



ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

III. Resultado Presupuestario

Ejercicio: 2018

Importe: euros

A fecha: 31/12/2018

| Conceptos | Derechos Reconocidos Netos | Obligaciones Reconocidas Netas | Ajustes | Resultado Presupuestario |
|---|----------------------------|--------------------------------|-------------------|--------------------------|
| a) Operaciones corrientes | 657.347,39 | 467.325,09 | | 190.022,30 |
| b) Operaciones de capital | 235.006,31 | 200.827,59 | | 34.178,72 |
| 1. Total Operaciones no financieras (a + b) | 892.353,70 | 668.152,68 | | 224.201,02 |
| c) Activos Financieros | 0,00 | 0,00 | | 0,00 |
| d) Pasivos Financieros | 0,00 | 59.727,88 | | -59.727,88 |
| 2. Total Operaciones financieras (c + d) | 0,00 | 59.727,88 | | -59.727,88 |
| I.- RESULTADO PRESUPUESTARIO DEL EJERCICIO (I = 1 + 2) | 892.353,70 | 727.880,56 | | 164.473,14 |
| AJUSTES: | | | | |
| 3. Créditos gastados financiados con remanente de tesorería para gastos generales | | | 17.634,91 | |
| 4. Desviaciones de financiación negativas del ejercicio | | | 67.472,80 | |
| 5. Desviaciones de financiación positivas del ejercicio | | | 119.216,46 | |
| II.- TOTAL AJUSTES (II = 3 + 4 - 5) | | | -34.108,75 | |
| RESULTADO PRESUPUESTARIO AJUSTADO (I + II) | | | | 130.364,39 |



ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

I. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

Ejercicio: 2018

Importe: euros

A fecha: 31/12/2018

| Aplicación Presupuestaria | Descripción | Créditos Presupuestarios | | | Gastos Comprometidos | Obligaciones Reconocidas Netas | Pagos | Obligaciones Pendientes de Pago | Remanentes de Crédito |
|---------------------------|---|--------------------------|----------------|-------------|----------------------|--------------------------------|-----------|---------------------------------|-----------------------|
| | | Iniciales | Modificaciones | Definitivos | | | | | |
| 0110.31001 | Intereses de Prestamos Concertados | 2.400,00 | 0,00 | 2.400,00 | 500,02 | 500,02 | 500,02 | 0,00 | 1.899,98 |
| 0110.91100 | Amortización de préstamos a largo plazo de entes del sector público | 9.000,00 | 0,00 | 9.000,00 | 4.500,00 | 4.500,00 | 4.500,00 | 0,00 | 4.500,00 |
| 0110.91300 | Amortización de préstamos a largo plazo de entes de fuera del sector público | 33.000,00 | 17.727,88 | 50.727,88 | 55.227,88 | 55.227,88 | 55.227,88 | 0,00 | -4.500,00 |
| 1320.72301 | Subvención Reforma Casa Cuartel de la Guardia Civil | 0,00 | 2.986,67 | 2.986,67 | 2.986,67 | 2.986,67 | 2.986,67 | 0,00 | 0,00 |
| 1510.22636 | Elaboración Plan Municipal de Vivienda y Suelo | 0,00 | 2.000,00 | 2.000,00 | 4.642,29 | 4.642,29 | 4.642,29 | 0,00 | -2.642,29 |
| 1510.22706 | Estudios y trabajos técnicos | 6.000,00 | 0,00 | 6.000,00 | 6.629,20 | 6.629,20 | 6.629,20 | 0,00 | -629,20 |
| 1530.62500 | Instalación Bancos | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 1.040,60 | 1.040,60 | 1.040,60 | 0,00 | -1.040,60 |
| 1532.21000 | Conservación Vías Públicas | 5.000,00 | 0,00 | 5.000,00 | 1.317,21 | 1.317,21 | 1.236,07 | 81,14 | 3.682,79 |
| 1532.60937 | Plan Especial Apoyo a Municipios 2017 "Arreglo Acerados, Escalinata y Plaza del Bala" | 0,00 | 79.428,01 | 79.428,01 | 61.801,69 | 61.801,69 | 50.426,94 | 11.374,75 | 17.626,32 |
| 1532.60938 | PFEA 2301618BC01 "Acerado en Avenida Pablo Iglesias" | 0,00 | 60.665,55 | 60.665,55 | 1.741,01 | 1.741,01 | 1.741,01 | 0,00 | 58.924,54 |
| 1532.61919 | PFEA 2301617BC01 Reurbanización Calle Casas Caídas - Acceso Plaza de la Iglesia Fase II | 0,00 | 63.653,95 | 63.653,95 | 63.653,95 | 63.653,95 | 63.653,95 | 0,00 | 0,00 |
| 1532.61920 | Plan Provincial de Cooperación 2018 "Pavimentación Calle Huertas y San Francisco" | 0,00 | 55.905,87 | 55.905,87 | 10.948,63 | 10.948,63 | 10.176,52 | 772,11 | 44.957,24 |
| 1600.12004 | Sueldos del Grupo C2 | 869,00 | 0,00 | 869,00 | 779,85 | 779,85 | 779,85 | 0,00 | 89,15 |
| 1600.12009 | Trienios | 181,00 | 0,00 | 181,00 | 112,91 | 112,91 | 112,91 | 0,00 | 68,09 |
| 1600.12100 | Complemento de destino | 442,00 | 0,00 | 442,00 | 394,32 | 394,32 | 394,32 | 0,00 | 47,68 |



ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

I. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

Ejercicio: 2018

Importe: euros

A fecha: 31/12/2018

| Aplicación Presupuestaria | Descripción | Créditos Presupuestarios | | | Gastos Comprometidos | Obligaciones Reconocidas Netas | Pagos | Obligaciones Pendientes de Pago | Remanentes de Crédito |
|---------------------------|--|--------------------------|----------------|-------------|----------------------|--------------------------------|-----------|---------------------------------|-----------------------|
| | | Iniciales | Modificaciones | Definitivos | | | | | |
| 1600.12101 | Complemento específico | 760,00 | 0,00 | 760,00 | 750,05 | 750,05 | 750,05 | 0,00 | 9,95 |
| 1600.16000 | Seguridad Social | 721,00 | 274,11 | 995,11 | 995,11 | 995,11 | 935,28 | 59,83 | 0,00 |
| 1600.16209 | Otros gastos sociales | 0,00 | 453,18 | 453,18 | 453,18 | 453,18 | 388,21 | 64,97 | 0,00 |
| 1600.21000 | Conservación Alcantarillado | 4.000,00 | 0,00 | 4.000,00 | 2.240,21 | 2.240,21 | 2.223,82 | 16,39 | 1.759,79 |
| 1610.12004 | Sueldos del Grupo C2 | 869,00 | 0,00 | 869,00 | 781,99 | 781,99 | 781,99 | 0,00 | 87,01 |
| 1610.12009 | Trienios | 181,00 | 0,00 | 181,00 | 87,35 | 87,35 | 87,35 | 0,00 | 93,65 |
| 1610.12100 | Complemento de destino | 442,00 | 0,00 | 442,00 | 299,88 | 299,88 | 299,88 | 0,00 | 142,12 |
| 1610.12101 | Complemento específico | 760,00 | 0,00 | 760,00 | 574,09 | 574,09 | 574,09 | 0,00 | 185,91 |
| 1610.16000 | Seguridad Social | 721,00 | 464,23 | 1.185,23 | 1.185,23 | 1.185,23 | 1.125,40 | 59,83 | 0,00 |
| 1610.16209 | Otros gastos sociales | 0,00 | 453,21 | 453,21 | 453,21 | 453,21 | 388,24 | 64,97 | 0,00 |
| 1610.21000 | Conservación Infraestructura Suministro Agua | 6.000,00 | 0,00 | 6.000,00 | 2.038,37 | 2.038,37 | 2.038,37 | 0,00 | 3.961,63 |
| 1610.21300 | Maquinaria, instalaciones técnicas y utillaje Infraestructuras Suministro Agua Potable | 5.400,00 | 0,00 | 5.400,00 | 1.672,31 | 1.672,31 | 1.672,31 | 0,00 | 3.727,69 |
| 1610.22100 | Energía Eléctrica Suministro Domiciliario Agua Potable | 3.000,00 | 0,00 | 3.000,00 | 4.269,70 | 4.269,70 | 3.978,50 | 291,20 | -1.269,70 |
| 1610.22619 | Canón Vertidos | 4.000,00 | 0,00 | 4.000,00 | 5.619,30 | 5.619,30 | 5.619,30 | 0,00 | -1.619,30 |
| 1610.22630 | Insumos y Servicios Auxiliares Abastecimiento Agua Potable | 3.000,00 | 0,00 | 3.000,00 | 3.445,89 | 3.445,89 | 3.295,89 | 150,00 | -445,89 |
| 1621.22799 | Servicio Recogida Residuos Urbanos | 25.000,00 | 0,00 | 25.000,00 | 24.659,43 | 24.659,43 | 22.608,98 | 2.050,45 | 340,57 |
| 1621.62902 | Mimetización y Sistema de Contención de Contenedores de Residuos Urbanos | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 80,01 | 80,01 | 80,01 | 0,00 | -80,01 |
| 1622.22799 | Gestión Residuos Sólidos Urbanos | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 226,24 | 226,24 | 165,00 | 61,24 | -226,24 |
| 1623.22799 | Tratamiento Residuos Urbanos | 5.000,00 | 0,00 | 5.000,00 | 4.337,43 | 4.337,43 | 4.017,50 | 319,93 | 662,57 |



ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

I. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

Ejercicio: 2018

Importe: euros

A fecha: 31/12/2018

| Aplicación Presupuestaria | Descripción | Créditos Presupuestarios | | | Gastos Comprometidos | Obligaciones Reconocidas Netas | Pagos | Obligaciones Pendientes de Pago | Remanentes de Crédito |
|---------------------------|--|--------------------------|----------------|-------------|----------------------|--------------------------------|-----------|---------------------------------|-----------------------|
| | | Iniciales | Modificaciones | Definitivos | | | | | |
| 1623.62101 | Adquisición Terreno Acopio Escombros | 2.500,00 | 0,00 | 2.500,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 2.500,00 |
| 1630.22799 | Servicio Limpieza Viaria | 1.200,00 | 0,00 | 1.200,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 1.200,00 |
| 1640.21200 | Conservación Cementerio Municipal | 1.000,00 | 0,00 | 1.000,00 | 2.508,70 | 2.508,70 | 2.508,70 | 0,00 | -1.508,70 |
| 1650.21000 | Conservación Alumbrado Público | 3.200,00 | 0,00 | 3.200,00 | 2.589,22 | 2.589,22 | 2.306,27 | 282,95 | 610,78 |
| 1650.22100 | Energía Eléctrica Alumbrado Público | 21.000,00 | 0,00 | 21.000,00 | 11.974,96 | 11.974,96 | 10.084,58 | 1.890,38 | 9.025,04 |
| 1650.22112 | Suministros de material electrónico, eléctrico y de telecomunicaciones | 3.000,00 | 0,00 | 3.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 3.000,00 |
| 1650.62904 | Renovación luminarias e instalación de farolas en Avenida República Argentina y Calle Rambla Peñalta | 2.100,00 | 0,00 | 2.100,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 2.100,00 |
| 2310.13122 | Gastos de Personal Escuela Verano 2018 | 0,00 | 3.065,06 | 3.065,06 | 3.065,06 | 3.065,06 | 3.065,06 | 0,00 | 0,00 |
| 2310.16001 | Cuotas sociales -- Escuela Verano 2018 | 0,00 | 1.046,52 | 1.046,52 | 1.046,52 | 1.046,52 | 1.046,52 | 0,00 | 0,00 |
| 2310.22402 | Primas de seguros Escuela Verano 2018 | 0,00 | 100,00 | 100,00 | 85,35 | 85,35 | 85,35 | 0,00 | 14,65 |
| 2310.22639 | Gastos diversos Escuela Verano 2018 | 0,00 | 525,91 | 525,91 | 540,56 | 540,56 | 540,56 | 0,00 | -14,65 |
| 2310.46100 | Servicios Sociales Comunitarios - Diputación Provincial | 6.000,00 | 0,00 | 6.000,00 | 2.705,52 | 2.705,52 | 2.484,95 | 220,57 | 3.294,48 |
| 2310.48000 | A Familias e Instituciones sin fines de lucro | 1.000,00 | 0,00 | 1.000,00 | 49,75 | 49,75 | 49,75 | 0,00 | 950,25 |
| 2310.48015 | Emergencia Social 2017 | 0,00 | 570,51 | 570,51 | 789,97 | 789,97 | 789,97 | 0,00 | -219,46 |
| 2310.48017 | Emergencia Social 2018 | 0,00 | 1.272,96 | 1.272,96 | 805,00 | 805,00 | 805,00 | 0,00 | 467,96 |



ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

I. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

Ejercicio: 2018

Importe: euros

A fecha: 31/12/2018

| Aplicación Presupuestaria | Descripción | Créditos Presupuestarios | | | Gastos Comprometidos | Obligaciones Reconocidas Netas | Pagos | Obligaciones Pendientes de Pago | Remanentes de Crédito |
|---------------------------|---|--------------------------|----------------|-------------|----------------------|--------------------------------|----------|---------------------------------|-----------------------|
| | | Iniciales | Modificaciones | Definitivos | | | | | |
| 2410.13120 | Programa Extraordinario de Ayuda a la Contratación 2017 | 0,00 | 7.970,59 | 7.970,59 | 7.970,59 | 7.970,59 | 7.970,59 | 0,00 | 0,00 |
| 3120.22100 | Energía eléctrica Consultorio | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 848,23 | 848,23 | 679,06 | 169,17 | -848,23 |
| 3120.22103 | Combustibles y carburantes Consultorio | 500,00 | 0,00 | 500,00 | 629,20 | 629,20 | 629,20 | 0,00 | -129,20 |
| 3120.22200 | Servicios de Telecomunicaciones Consultorio | 1.200,00 | 0,00 | 1.200,00 | 1.142,47 | 1.142,47 | 1.142,47 | 0,00 | 57,53 |
| 3210.60934 | Instalación Puertas y Paneles Vallado C.P.R. Santa María de la Peña | 0,00 | 1.860,61 | 1.860,61 | 1.860,61 | 1.860,61 | 1.860,61 | 0,00 | 0,00 |
| 3230.21200 | Conservación Centros Docentes | 1.000,00 | 0,00 | 1.000,00 | 3.657,56 | 3.657,56 | 3.657,56 | 0,00 | -2.657,56 |
| 3230.22100 | Energía eléctrica Centros Escolares | 2.000,00 | 0,00 | 2.000,00 | 1.512,20 | 1.512,20 | 1.208,99 | 303,21 | 487,80 |
| 3230.22103 | Combustibles y carburantes Centros Escolares | 3.000,00 | 0,00 | 3.000,00 | 3.766,06 | 3.766,06 | 3.176,88 | 589,18 | -766,06 |
| 3270.13123 | Gastos Personal Plan Provincial Juventud 2018 | 0,00 | 1.100,00 | 1.100,00 | 1.142,55 | 1.142,55 | 1.142,55 | 0,00 | -42,55 |
| 3270.13124 | Gastos Personal Plan Provincial de Igualdad 2018 | 0,00 | 1.100,00 | 1.100,00 | 1.129,21 | 1.129,21 | 1.129,21 | 0,00 | -29,21 |
| 3270.16002 | Cuotas sociales Plan Provincial Juventud 2018 | 0,00 | 400,00 | 400,00 | 374,94 | 374,94 | 374,94 | 0,00 | 25,06 |
| 3270.16003 | Cuotas sociales Plan Provincial Igualdad 2018 | 0,00 | 400,00 | 400,00 | 371,42 | 371,42 | 371,42 | 0,00 | 28,58 |
| 3321.12003 | Sueldos del Grupo C1 | 3.135,00 | 0,00 | 3.135,00 | 1.708,60 | 1.708,60 | 1.708,60 | 0,00 | 1.426,40 |
| 3321.12006 | Trienios | 458,00 | 0,00 | 458,00 | 248,79 | 248,79 | 248,79 | 0,00 | 209,21 |
| 3321.12100 | Complemento de destino | 1.717,00 | 0,00 | 1.717,00 | 933,14 | 933,14 | 933,14 | 0,00 | 783,86 |
| 3321.12101 | Complemento específico | 1.289,00 | 0,00 | 1.289,00 | 672,16 | 672,16 | 672,16 | 0,00 | 616,84 |
| 3321.16000 | Seguridad Social | 2.111,00 | 0,00 | 2.111,00 | 1.710,96 | 1.710,96 | 1.568,53 | 142,43 | 400,04 |
| 3321.16209 | Otros gastos sociales | 0,00 | 210,32 | 210,32 | 826,08 | 826,08 | 826,08 | 0,00 | -615,76 |
| 3321.22100 | Energía eléctrica Biblioteca | 2.000,00 | 0,00 | 2.000,00 | 326,20 | 326,20 | 326,20 | 0,00 | 1.673,80 |



ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

I. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

Ejercicio: 2018

Importe: euros

A fecha: 31/12/2018

| Aplicación Presupuestaria | Descripción | Créditos Presupuestarios | | | Gastos Comprometidos | Obligaciones Reconocidas Netas | Pagos | Obligaciones Pendientes de Pago | Remanentes de Crédito |
|---------------------------|---|--------------------------|----------------|-------------|----------------------|--------------------------------|-----------|---------------------------------|-----------------------|
| | | Iniciales | Modificaciones | Definitivos | | | | | |
| 3330.21200 | Conservación Equipamientos Culturales | 2.000,00 | 0,00 | 2.000,00 | 539,50 | 539,50 | 539,50 | 0,00 | 1.460,50 |
| 3330.22100 | Energía eléctrica Equipamientos Culturales | 1.500,00 | 0,00 | 1.500,00 | 987,83 | 987,83 | 863,38 | 124,45 | 512,17 |
| 3330.62302 | Renovación Climatización Salón de Usos Múltiples Teatro | 3.900,00 | 0,00 | 3.900,00 | 4.719,00 | 4.719,00 | 4.719,00 | 0,00 | -819,00 |
| 3330.62905 | Equipo Sonido Salón de Actos Casa de la Cultura | 0,00 | 994,85 | 994,85 | 1.675,85 | 1.675,85 | 1.675,85 | 0,00 | -681,00 |
| 3340.22609 | Actividades culturales y deportivas | 9.000,00 | 0,00 | 9.000,00 | 6.025,74 | 6.025,74 | 5.244,97 | 780,77 | 2.974,26 |
| 3370.13100 | Retribuciones Personal Piscina | 3.300,00 | 0,00 | 3.300,00 | 2.904,34 | 2.904,34 | 2.904,34 | 0,00 | 395,66 |
| 3370.16000 | Seguridad Social -- Personal Piscina | 1.150,00 | 0,00 | 1.150,00 | 987,92 | 987,92 | 987,92 | 0,00 | 162,08 |
| 3370.22638 | Gastos diversos Piscina Municipal | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 4.131,41 | 4.131,41 | 4.131,41 | 0,00 | -4.131,41 |
| 3370.60936 | Adaptación Accesibilidad Piscina Municipal | 0,00 | 4.246,00 | 4.246,00 | 4.246,00 | 4.246,00 | 4.246,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3380.22608 | Festejos Populares | 27.000,00 | 9.554,28 | 36.554,28 | 36.554,28 | 36.554,28 | 35.755,62 | 798,66 | 0,00 |
| 3410.13125 | Gastos Personal Plan Local Actividades Deportivas 2018 | 0,00 | 2.448,28 | 2.448,28 | 2.448,28 | 2.448,28 | 2.448,28 | 0,00 | 0,00 |
| 3410.22640 | Gastos Diversos Plan Local de Actividades Deportivas 2018 | 0,00 | 1.220,07 | 1.220,07 | 1.220,07 | 1.220,07 | 1.220,07 | 0,00 | 0,00 |
| 3420.21200 | Conservación Instalaciones Deportivas | 3.000,00 | 0,00 | 3.000,00 | 1.486,44 | 1.486,44 | 1.486,44 | 0,00 | 1.513,56 |
| 3420.22100 | Energía eléctrica Instalaciones Deportivas | 1.500,00 | 916,00 | 2.416,00 | 2.246,66 | 2.246,66 | 2.155,38 | 91,28 | 169,34 |
| 3420.60935 | Ejecución de Cubierta para Pista de Pádel | 0,00 | 47.409,47 | 47.409,47 | 37.389,00 | 37.389,00 | 37.389,00 | 0,00 | 10.020,47 |
| 3420.62502 | Equipamiento Gimnasio Municipal | 1.500,00 | 0,00 | 1.500,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 1.500,00 |
| 4590.12004 | Sueldos del Grupo C2 | 6.949,00 | 0,00 | 6.949,00 | 6.602,65 | 6.602,65 | 6.602,65 | 0,00 | 346,35 |



ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

I. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

Ejercicio: 2018

Importe: euros

A fecha: 31/12/2018

| Aplicación Presupuestaria | Descripción | Créditos Presupuestarios | | | Gastos Comprometidos | Obligaciones Reconocidas Netas | Pagos | Obligaciones Pendientes de Pago | Remanentes de Crédito |
|---------------------------|---|--------------------------|----------------|-------------|----------------------|--------------------------------|----------|---------------------------------|-----------------------|
| | | Iniciales | Modificaciones | Definitivos | | | | | |
| 4590.12009 | Trienios | 1.570,00 | 0,00 | 1.570,00 | 542,96 | 542,96 | 542,96 | 0,00 | 1.027,04 |
| 4590.12100 | Complemento de destino | 3.536,00 | 0,00 | 3.536,00 | 3.372,05 | 3.372,05 | 3.372,05 | 0,00 | 163,95 |
| 4590.12101 | Complemento específico | 6.084,00 | 0,00 | 6.084,00 | 5.559,58 | 5.559,58 | 5.559,58 | 0,00 | 524,42 |
| 4590.16000 | Seguridad Social | 5.804,00 | 2.717,80 | 8.521,80 | 8.521,80 | 8.521,80 | 8.521,80 | 0,00 | 0,00 |
| 4590.16209 | Otros gastos sociales | 0,00 | 3.677,48 | 3.677,48 | 3.677,48 | 3.677,48 | 3.157,68 | 519,80 | 0,00 |
| 4590.21000 | Conservación Otras Infraestructuras | 3.000,00 | 5.727,63 | 8.727,63 | 8.727,63 | 8.727,63 | 6.387,71 | 2.339,92 | 0,00 |
| 4590.21300 | Maquinaria, instalaciones técnicas y utillaje | 3.000,00 | 2.929,23 | 5.929,23 | 5.929,23 | 5.929,23 | 5.929,23 | 0,00 | 0,00 |
| 4590.22000 | Material Suministros y Otros | 6.000,00 | 0,00 | 6.000,00 | 5.820,04 | 5.820,04 | 5.820,04 | 0,00 | 179,96 |
| 4590.22103 | Combustibles y carburantes Infraestructuras | 1.000,00 | 2.192,71 | 3.192,71 | 3.192,71 | 3.192,71 | 3.084,71 | 108,00 | 0,00 |
| 4590.22400 | Primas de seguros Infraestructuras | 1.200,00 | 0,00 | 1.200,00 | 1.597,95 | 1.597,95 | 1.597,95 | 0,00 | -397,95 |
| 4590.22706 | Estudios y trabajos técnicos | 1.000,00 | 1.756,01 | 2.756,01 | 2.771,40 | 2.771,40 | 2.771,40 | 0,00 | -15,39 |
| 4590.62303 | Taladro MILWAUKEE | 0,00 | 574,74 | 574,74 | 574,74 | 574,74 | 574,74 | 0,00 | 0,00 |
| 4590.62400 | Baca y Cajón Herramientas Renault Dokker | 0,00 | 609,83 | 609,83 | 609,83 | 609,83 | 609,83 | 0,00 | 0,00 |
| 4910.12003 | Sueldos del Grupo C1 | 7.315,00 | 0,00 | 7.315,00 | 4.479,34 | 4.479,34 | 4.479,34 | 0,00 | 2.835,66 |
| 4910.12006 | Trienios | 1.453,00 | 0,00 | 1.453,00 | 652,06 | 652,06 | 652,06 | 0,00 | 800,94 |
| 4910.12100 | Complemento de destino | 4.006,00 | 0,00 | 4.006,00 | 2.692,07 | 2.692,07 | 2.692,07 | 0,00 | 1.313,93 |
| 4910.12101 | Complemento específico | 3.009,00 | 0,00 | 3.009,00 | 1.616,72 | 1.616,72 | 1.616,72 | 0,00 | 1.392,28 |
| 4910.16000 | Seguridad Social | 5.050,00 | 0,00 | 5.050,00 | 3.988,86 | 3.988,86 | 3.656,53 | 332,33 | 1.061,14 |
| 4910.16209 | Otros gastos sociales | 0,00 | 608,42 | 608,42 | 1.669,56 | 1.669,56 | 1.669,56 | 0,00 | -1.061,14 |
| 4910.22200 | Servicios de Telecomunicaciones Guadalinfo | 1.000,00 | 0,00 | 1.000,00 | 694,09 | 694,09 | 694,09 | 0,00 | 305,91 |
| 4910.22637 | Gastos Generales Centro Guadalinfo | 500,00 | 0,00 | 500,00 | 571,99 | 571,99 | 571,99 | 0,00 | -71,99 |
| 4910.23020 | Dietas del personal no directivo | 200,00 | 0,00 | 200,00 | 28,20 | 28,20 | 28,20 | 0,00 | 171,80 |



ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

I. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

Ejercicio: 2018

Importe: euros

A fecha: 31/12/2018

| Aplicación Presupuestaria | Descripción | Créditos Presupuestarios | | | Gastos Comprometidos | Obligaciones Reconocidas Netas | Pagos | Obligaciones Pendientes de Pago | Remanentes de Crédito |
|---------------------------|---|--------------------------|----------------|-------------|----------------------|--------------------------------|-----------|---------------------------------|-----------------------|
| | | Iniciales | Modificaciones | Definitivos | | | | | |
| 4910.23120 | Gastos de Locomoción del personal no directivo | 200,00 | 0,00 | 200,00 | 83,22 | 83,22 | 83,22 | 0,00 | 116,78 |
| 9120.10000 | Retribuciones Básicas Alcaldía | 26.085,50 | 0,00 | 26.085,50 | 25.690,14 | 25.690,14 | 25.690,14 | 0,00 | 395,36 |
| 9120.10001 | Indemnizaciones por Asistencia a Órganos de Gobierno | 3.700,00 | 0,00 | 3.700,00 | 2.370,00 | 2.370,00 | 2.070,00 | 300,00 | 1.330,00 |
| 9120.16000 | Seguridad Social | 8.347,00 | 0,00 | 8.347,00 | 9.304,69 | 9.304,69 | 8.607,83 | 696,86 | -957,69 |
| 9120.22601 | Atenciones protocolarias y representativas | 900,00 | 0,00 | 900,00 | 551,51 | 551,51 | 551,51 | 0,00 | 348,49 |
| 9120.23000 | Dietas de los miembros de los órganos de gobierno | 2.000,00 | 0,00 | 2.000,00 | 1.026,76 | 1.026,76 | 1.026,76 | 0,00 | 973,24 |
| 9120.23100 | Gastos de Locomoción de los miembros de los órganos de gobierno | 4.500,00 | 0,00 | 4.500,00 | 2.388,12 | 2.388,12 | 2.388,12 | 0,00 | 2.111,88 |
| 9200.12000 | Sueldos del Grupo A1 | 16.077,00 | 0,00 | 16.077,00 | 16.127,40 | 16.127,40 | 16.127,40 | 0,00 | -50,40 |
| 9200.12003 | Sueldos del Grupo C1 | 10.450,00 | 0,00 | 10.450,00 | 10.470,10 | 10.470,10 | 10.470,10 | 0,00 | -20,10 |
| 9200.12006 | Trienios | 6.725,00 | 0,00 | 6.725,00 | 6.726,49 | 6.726,49 | 6.726,49 | 0,00 | -1,49 |
| 9200.12100 | Complemento de destino | 21.434,00 | 0,00 | 21.434,00 | 21.437,14 | 21.437,14 | 21.437,14 | 0,00 | -3,14 |
| 9200.12101 | Complemento específico | 22.354,00 | 0,00 | 22.354,00 | 21.876,77 | 21.876,77 | 21.876,77 | 0,00 | 477,23 |
| 9200.13100 | Retribuciones Limpiador@s | 7.575,00 | 0,00 | 7.575,00 | 7.233,94 | 7.233,94 | 6.618,04 | 615,90 | 341,06 |
| 9200.16000 | Seguridad Social | 22.500,00 | 0,00 | 22.500,00 | 20.584,30 | 20.584,30 | 18.798,77 | 1.785,53 | 1.915,70 |
| 9200.16200 | Formación y perfeccionamiento del personal | 2.100,00 | 0,00 | 2.100,00 | 210,00 | 210,00 | 210,00 | 0,00 | 1.890,00 |
| 9200.21200 | Conservación Administración General | 5.000,00 | 2.003,79 | 7.003,79 | 7.003,79 | 7.003,79 | 5.425,66 | 1.578,13 | 0,00 |
| 9200.21300 | Maquinaria, instalaciones técnicas y utillaje | 3.000,00 | 846,07 | 3.846,07 | 3.846,07 | 3.846,07 | 3.846,07 | 0,00 | 0,00 |
| 9200.21600 | Mantenimiento Equipos Informáticos | 1.000,00 | 4.310,43 | 5.310,43 | 5.310,43 | 5.310,43 | 5.310,43 | 0,00 | 0,00 |
| 9200.22000 | Material Diverso Administración General | 3.000,00 | 0,00 | 3.000,00 | 2.596,16 | 2.596,16 | 2.462,72 | 133,44 | 403,84 |



ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

I. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

Ejercicio: 2018

Importe: euros

A fecha: 31/12/2018

| Aplicación Presupuestaria | Descripción | Créditos Presupuestarios | | | Gastos Comprometidos | Obligaciones Reconocidas Netas | Pagos | Obligaciones Pendientes de Pago | Remanentes de Crédito |
|---------------------------|---|--------------------------|----------------|-------------|----------------------|--------------------------------|----------|---------------------------------|-----------------------|
| | | Iniciales | Modificaciones | Definitivos | | | | | |
| 9200.22001 | Prensa, revistas, libros y otras publicaciones | 1.000,00 | 0,00 | 1.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 1.000,00 |
| 9200.22002 | Material informático no inventariable | 1.000,00 | 0,00 | 1.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 1.000,00 |
| 9200.22003 | Material oficina | 1.800,00 | 0,00 | 1.800,00 | 1.022,51 | 1.022,51 | 1.022,51 | 0,00 | 777,49 |
| 9200.22100 | Energía eléctrica Servicios Generales | 10.000,00 | 0,00 | 10.000,00 | 10.109,40 | 10.109,40 | 9.261,85 | 847,55 | -109,40 |
| 9200.22103 | Combustibles y carburantes Servicios Generales | 4.500,00 | 0,00 | 4.500,00 | 1.554,44 | 1.554,44 | 1.554,44 | 0,00 | 2.945,56 |
| 9200.22110 | Productos de limpieza y aseo | 2.000,00 | 0,00 | 2.000,00 | 1.049,45 | 1.049,45 | 1.049,45 | 0,00 | 950,55 |
| 9200.22200 | Servicios de Telecomunicaciones Generales | 7.300,00 | 0,00 | 7.300,00 | 6.767,00 | 6.767,00 | 6.767,00 | 0,00 | 533,00 |
| 9200.22201 | Postales | 1.200,00 | 0,00 | 1.200,00 | 1.060,62 | 1.060,62 | 986,23 | 74,39 | 139,38 |
| 9200.22400 | Primas de seguros | 6.000,00 | 0,00 | 6.000,00 | 4.085,42 | 4.085,42 | 4.085,42 | 0,00 | 1.914,58 |
| 9200.22602 | Publicidad y propaganda | 900,00 | 0,00 | 900,00 | 1.112,90 | 1.112,90 | 1.112,90 | 0,00 | -212,90 |
| 9200.22603 | Publicación en Diarios Oficiales | 900,00 | 0,00 | 900,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 900,00 |
| 9200.22604 | Jurídicos, contenciosos y Honorarios Notariales y Registrales | 12.000,00 | 0,00 | 12.000,00 | 3,64 | 3,64 | 3,64 | 0,00 | 11.996,36 |
| 9200.22706 | Estudios y trabajos técnicos | 2.000,00 | 0,00 | 2.000,00 | 3.006,41 | 3.006,41 | 3.006,41 | 0,00 | -1.006,41 |
| 9200.23020 | Dietas del personal no directivo | 2.000,00 | 0,00 | 2.000,00 | 658,31 | 658,31 | 658,31 | 0,00 | 1.341,69 |
| 9200.23120 | Gastos de Locomoción del personal no directivo | 3.000,00 | 0,00 | 3.000,00 | 727,54 | 727,54 | 727,54 | 0,00 | 2.272,46 |
| 9200.48000 | A Familias e Instituciones sin fines de lucro | 2.000,00 | 0,00 | 2.000,00 | 568,17 | 568,17 | 568,17 | 0,00 | 1.431,83 |
| 9200.63601 | Equipos para procesos de información (Subvención 2938/2018) | 0,00 | 7.500,00 | 7.500,00 | 7.500,00 | 7.500,00 | 7.500,00 | 0,00 | 0,00 |
| 9310.22500 | Tributos estatales | 300,00 | 0,00 | 300,00 | 16,94 | 16,94 | 16,94 | 0,00 | 283,06 |
| 9310.34000 | Intereses de depósitos | 200,00 | 0,00 | 200,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 200,00 |



ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

I. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

Ejercicio: 2018

Importe: euros

A fecha: 31/12/2018

| Aplicación Presupuestaria | Descripción | Créditos Presupuestarios | | | Gastos Comprometidos | Obligaciones Reconocidas Netas | Pagos | Obligaciones Pendientes de Pago | Remanentes de Crédito |
|---------------------------|--|--------------------------|-------------------|-------------------|----------------------|--------------------------------|-------------------|---------------------------------|-----------------------|
| | | Iniciales | Modificaciones | Definitivos | | | | | |
| 9310.35200 | Intereses de demora | 600,00 | 0,00 | 600,00 | 51,13 | 51,13 | 51,13 | 0,00 | 548,87 |
| 9310.35900 | Comisiones y Otros Gastos | 400,00 | 0,00 | 400,00 | 524,63 | 524,63 | 524,63 | 0,00 | -124,63 |
| 9320.22708 | Servicios de recaudación a favor de la Entidad | 12.000,00 | 0,00 | 12.000,00 | 14.332,97 | 14.332,97 | 14.332,97 | 0,00 | -2.332,97 |
| | Total | 529.729,50 | 405.878,23 | 935.607,73 | 727.880,56 | 727.880,56 | 697.788,85 | 30.091,71 | 207.727,17 |



ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

Ejercicio: 2018

Importe: euros

A fecha: 31/12/2018

II. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS

| Aplicación Presupuestaria | Descripción | Previsiones Presupuestarias | | | Derechos Reconocidos | Derechos Anulados | Derechos Cancelados | Derechos Reconocidos Netos | Recaudación Neta | Derechos Pendientes de Cobro | Exceso/ Defecto Previsión |
|---------------------------|--|-----------------------------|----------------|-------------|----------------------|-------------------|---------------------|----------------------------|------------------|------------------------------|---------------------------|
| | | Iniciales | Modificaciones | Definitivos | | | | | | | |
| 11200 | Impuesto sobre Bienes Inmuebles. Bienes Inmuebles de Naturaleza Rústica | 7.000,00 | 0,00 | 7.000,00 | 5.778,60 | 0,00 | 0,00 | 5.778,60 | 4.176,60 | 1.602,00 | -1.221,40 |
| 11300 | Impuesto sobre Bienes Inmuebles. Bienes Inmuebles de Naturaleza Urbana | 93.000,00 | 75.423,55 | 168.423,55 | 181.094,16 | 159,26 | 0,00 | 180.934,90 | 85.808,02 | 95.126,88 | 12.511,35 |
| 11500 | Impuesto sobre Vehículos de Tracción Mecánica | 40.000,00 | 0,00 | 40.000,00 | 37.962,03 | 0,00 | 0,00 | 37.962,03 | 34.713,73 | 3.248,30 | -2.037,97 |
| 11600 | Impuesto sobre Incremento del Valor de los Terrenos de Naturaleza Urbana | 6.000,00 | 0,00 | 6.000,00 | 3.719,58 | 1.408,28 | 0,00 | 2.311,30 | 2.311,30 | 0,00 | -3.688,70 |
| 13000 | Impuesto sobre actividades económicas | 4.000,00 | 750,00 | 4.750,00 | 7.594,50 | 0,00 | 0,00 | 7.594,50 | 7.594,50 | 0,00 | 2.844,50 |
| 29000 | Impuesto sobre construcciones, instalaciones y obras | 6.000,00 | 276,62 | 6.276,62 | 9.777,67 | 133,00 | 0,00 | 9.644,67 | 8.542,97 | 1.101,70 | 3.368,05 |
| 30000 | Servicio de abastecimiento de agua | 26.000,00 | 0,00 | 26.000,00 | 21.216,59 | 600,47 | 0,00 | 20.616,12 | 20.559,69 | 56,43 | -5.383,88 |
| 30100 | Servicio de alcantarillado | 8.200,00 | 0,00 | 8.200,00 | 8.241,00 | 323,00 | 0,00 | 7.918,00 | 7.918,00 | 0,00 | -282,00 |
| 30200 | Servicio de recogida de basuras | 53.000,00 | 0,00 | 53.000,00 | 58.466,07 | 1.796,74 | 0,00 | 56.669,33 | 47.180,43 | 9.488,90 | 3.669,33 |
| 31200 | Servicios educativos | 600,00 | 0,00 | 600,00 | 540,00 | 0,00 | 0,00 | 540,00 | 540,00 | 0,00 | -60,00 |
| 31300 | Piscina Municipal | 6.000,00 | 0,00 | 6.000,00 | 5.285,34 | 60,00 | 0,00 | 5.225,34 | 5.225,34 | 0,00 | -774,66 |
| 31301 | Servicios Deportivos -- Pista de Padel | 500,00 | 0,00 | 500,00 | 88,00 | 0,00 | 0,00 | 88,00 | 88,00 | 0,00 | -412,00 |
| 31302 | Servicios deportivos -- Aquagym - Natación | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 270,00 | 10,00 | 0,00 | 260,00 | 260,00 | 0,00 | 260,00 |
| 31900 | Cementerio Municipal | 5.400,00 | 3.600,00 | 9.000,00 | 10.691,96 | 0,00 | 0,00 | 10.691,96 | 10.691,96 | 0,00 | 1.691,96 |
| 32100 | Licencias urbanísticas | 200,00 | 0,00 | 200,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | -200,00 |
| 32500 | Tasa por expedición de documentos | 1.200,00 | 0,00 | 1.200,00 | 1.069,11 | 0,00 | 0,00 | 1.069,11 | 1.069,11 | 0,00 | -130,89 |
| 33100 | Tasa por entrada de vehículos | 500,00 | 0,00 | 500,00 | 665,68 | 0,00 | 0,00 | 665,68 | 569,52 | 96,16 | 165,68 |



ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

Ejercicio: 2018

Importe: euros

A fecha: 31/12/2018

II. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS

| Aplicación Presupuestaria | Descripción | Previsiones Presupuestarias | | | Derechos Reconocidos | Derechos Anulados | Derechos Cancelados | Derechos Reconocidos Netos | Recaudación Neta | Derechos Pendientes de Cobro | Exceso/ Defecto Previsión |
|---------------------------|---|-----------------------------|----------------|-------------|----------------------|-------------------|---------------------|----------------------------|------------------|------------------------------|---------------------------|
| | | Iniciales | Modificaciones | Definitivos | | | | | | | |
| 33200 | Tasa por utilización privativa o aprovechamiento especial por empresas explotadoras de servicios de suministros | 4.000,00 | 0,00 | 4.000,00 | 3.462,41 | 0,00 | 0,00 | 3.462,41 | 2.499,49 | 962,92 | -537,59 |
| 33500 | Puestos y mercadillo | 2.000,00 | 0,00 | 2.000,00 | 1.698,24 | 0,00 | 0,00 | 1.698,24 | 663,24 | 1.035,00 | -301,76 |
| 33501 | Tasa por ocupación de la vía pública con mesas y sillas | 1.400,00 | 0,00 | 1.400,00 | 1.543,74 | 0,00 | 0,00 | 1.543,74 | 24,50 | 1.519,24 | 143,74 |
| 33502 | Tasa por ocupación de la vía pública con terrazas y miradores | 2.000,00 | 0,00 | 2.000,00 | 1.764,92 | 46,99 | 0,00 | 1.717,93 | 1.717,93 | 0,00 | -282,07 |
| 33503 | Desagüe de Canales | 3.400,00 | 72,96 | 3.472,96 | 3.846,01 | 175,84 | 0,00 | 3.670,17 | 3.670,17 | 0,00 | 197,21 |
| 33800 | Compensación de Telefónica de España, S.A. | 300,00 | 0,00 | 300,00 | 475,30 | 0,00 | 0,00 | 475,30 | 475,30 | 0,00 | 175,30 |
| 34100 | Servicios asistenciales y Ayuda a Domicilio, Telesistencia | 1.200,00 | 0,00 | 1.200,00 | 91,01 | 0,00 | 0,00 | 91,01 | 36,40 | 54,61 | -1.108,99 |
| 34900 | Otros precios públicos | 300,00 | 0,00 | 300,00 | 93,19 | 0,00 | 0,00 | 93,19 | 93,19 | 0,00 | -206,81 |
| 35000 | Para la ejecución de obras | 300,00 | 0,00 | 300,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | -300,00 |
| 36000 | Ventas | 900,00 | 0,00 | 900,00 | 1.000,00 | 0,00 | 0,00 | 1.000,00 | 1.000,00 | 0,00 | 100,00 |
| 38900 | Otros reintegros de operaciones corrientes | 0,60 | 796,29 | 796,89 | 4.519,13 | 0,00 | 0,00 | 4.519,13 | 4.519,13 | 0,00 | 3.722,24 |
| 39210 | Recargo ejecutivo | 600,00 | 0,00 | 600,00 | 259,00 | 0,00 | 0,00 | 259,00 | 259,00 | 0,00 | -341,00 |
| 39800 | Indemnizaciones de seguros de no vida | 600,00 | 0,00 | 600,00 | 1.246,30 | 0,00 | 0,00 | 1.246,30 | 1.246,30 | 0,00 | 646,30 |
| 39900 | Imprevistos | 61,10 | 0,00 | 61,10 | 824,57 | 0,00 | 0,00 | 824,57 | 824,57 | 0,00 | 763,47 |
| 42000 | Participación en los Tributos del Estado | 84.000,00 | 0,00 | 84.000,00 | 84.358,22 | 103,20 | 0,00 | 84.255,02 | 84.017,37 | 237,65 | 255,02 |
| 45001 | Fondo de Nivelación de Servicios Municipales PATRICA | 138.000,00 | 0,00 | 138.000,00 | 135.551,55 | 0,00 | 0,00 | 135.551,55 | 135.551,55 | 0,00 | -2.448,45 |
| 45003 | Subvención Mantenimiento Consultorio | 502,80 | 0,00 | 502,80 | 754,20 | 0,00 | 0,00 | 754,20 | 754,20 | 0,00 | 251,40 |



ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

Ejercicio: 2018

Importe: euros

A fecha: 31/12/2018

II. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS

| Aplicación Presupuestaria | Descripción | Previsiones Presupuestarias | | | Derechos Reconocidos | Derechos Anulados | Derechos Cancelados | Derechos Reconocidos Netos | Recaudación Neta | Derechos Pendientes de Cobro | Exceso/ Defecto Previsión |
|---------------------------|---|-----------------------------|----------------|-------------|----------------------|-------------------|---------------------|----------------------------|------------------|------------------------------|---------------------------|
| | | Iniciales | Modificaciones | Definitivos | | | | | | | |
| 45102 | Subvención Iniciativa Cooperación Social y Comunitaria - Emple@ 30 + | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 11,97 | 0,00 | -11,97 | -11,97 | 0,00 | -11,97 |
| 46100 | De Diputaciones, Convenio Cultural, Deporte y Natación | 7.500,00 | 0,00 | 7.500,00 | 6.900,00 | 0,00 | 0,00 | 6.900,00 | 6.900,00 | 0,00 | -600,00 |
| 46113 | Subvención Mantenimiento Centro de Día | 1.000,00 | 0,00 | 1.000,00 | 1.080,00 | 0,00 | 0,00 | 1.080,00 | 1.080,00 | 0,00 | 80,00 |
| 46138 | Subvención Emergencia Social 2018 | 0,00 | 1.200,00 | 1.200,00 | 1.200,00 | 0,00 | 0,00 | 1.200,00 | 1.200,00 | 0,00 | 0,00 |
| 46139 | Subvención Escuela Verano 2018 Intervención Social y Comunitaria con Infancia y Familia | 0,00 | 4.558,97 | 4.558,97 | 4.558,97 | 0,00 | 0,00 | 4.558,97 | 4.558,97 | 0,00 | 0,00 |
| 46140 | Subvención Plan Provincial de Juventud 2018 | 0,00 | 1.500,00 | 1.500,00 | 1.500,00 | 0,00 | 0,00 | 1.500,00 | 1.500,00 | 0,00 | 0,00 |
| 46141 | Subvención Plan Provincial de Igualdad de Oportunidades entre Mujeres y Hombres 2018 | 0,00 | 1.500,00 | 1.500,00 | 1.500,00 | 0,00 | 0,00 | 1.500,00 | 1.500,00 | 0,00 | 0,00 |
| 46142 | Subvención Plan Local de Actividades Deportivas | 0,00 | 3.379,84 | 3.379,84 | 3.379,84 | 0,00 | 0,00 | 3.379,84 | 3.379,84 | 0,00 | 0,00 |
| 46143 | De Diputaciones, Consejos o Cabildos, Gastos Corrientes Suministro Alumbrado Público | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 19.428,00 | 0,00 | 0,00 | 19.428,00 | 19.428,00 | 0,00 | 19.428,00 |
| 48001 | Subvención Consorcio Fernando de los Rios | 13.965,00 | 0,00 | 13.965,00 | 13.965,00 | 0,00 | 0,00 | 13.965,00 | 9.302,93 | 4.662,07 | 0,00 |
| 48002 | Aportación Vecinal Fiestas y Programa Fiestas | 5.400,00 | 0,00 | 5.400,00 | 5.408,00 | 0,00 | 0,00 | 5.408,00 | 5.408,00 | 0,00 | 8,00 |
| 48003 | Aportaciones Diversas a Eventos | 600,00 | 0,00 | 600,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | -600,00 |
| 52000 | Intereses de depósitos | 100,00 | 0,00 | 100,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | -100,00 |



ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

Ejercicio: 2018

Importe: euros

A fecha: 31/12/2018

II. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS

| Aplicación Presupuestaria | Descripción | Previsiones Presupuestarias | | | Derechos Reconocidos | Derechos Anulados | Derechos Cancelados | Derechos Reconocidos Netos | Recaudación Neta | Derechos Pendientes de Cobro | Exceso/ Defecto Previsión |
|---------------------------|--|-----------------------------|----------------|-------------|----------------------|-------------------|---------------------|----------------------------|------------------|------------------------------|---------------------------|
| | | Iniciales | Modificaciones | Definitivos | | | | | | | |
| 54100 | Arrendamiento de fincas urbanas | 3.400,00 | 0,00 | 3.400,00 | 4.837,26 | 0,00 | 0,00 | 4.837,26 | 3.848,86 | 988,40 | 1.437,26 |
| 54900 | Otras rentas de bienes inmuebles | 600,00 | 0,00 | 600,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | -600,00 |
| 55500 | Aprovechamientos especiales con contraprestación | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 4.470,99 | 0,00 | 0,00 | 4.470,99 | 4.156,68 | 314,31 | 4.470,99 |
| 61900 | De otras inversiones reales | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 2.364,00 | 0,00 | 0,00 | 2.364,00 | 2.364,00 | 0,00 | 2.364,00 |
| 61901 | De otras inversiones reales | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 4.590,00 | 0,00 | 0,00 | 4.590,00 | 4.590,00 | 0,00 | 4.590,00 |
| 72109 | Subvención Mano de Obra PFEA 2301617BC01 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 300,83 | 0,00 | -300,83 | -300,83 | 0,00 | -300,83 |
| 72111 | Subvención Mano de Obra PFEA 2301618BC01 | 0,00 | 41.719,01 | 41.719,01 | 41.719,01 | 0,00 | 0,00 | 41.719,01 | 41.719,01 | 0,00 | 0,00 |
| 76181 | Subvención Ejecución de Cubierta para Pista de Padel | 0,00 | 30.000,00 | 30.000,00 | 30.000,00 | 0,00 | 0,00 | 30.000,00 | 30.000,00 | 0,00 | 0,00 |
| 76182 | Subvención Plan Especial Apoyo a Municipios 2017 "Arreglo Acerados, Escalinata y Plaza del Bala" | 0,00 | 78.000,00 | 78.000,00 | 78.000,00 | 0,00 | 0,00 | 78.000,00 | 66.300,00 | 11.700,00 | 0,00 |
| 76183 | Subvención Materiales PFEA 2301618BC01 | 0,00 | 18.773,55 | 18.773,55 | 18.773,55 | 0,00 | 0,00 | 18.773,55 | 13.072,02 | 5.701,53 | 0,00 |
| 76184 | Plan Provincial de Cooperación de Obras y Servicios 2018 "Pavimentación Calle Huertas y San Francisco" | 0,00 | 53.110,58 | 53.110,58 | 53.110,58 | 0,00 | 0,00 | 53.110,58 | 45.143,99 | 7.966,59 | 0,00 |
| 76185 | Subvención Equipos para procesos de información (Subvención 2938/2018) | 0,00 | 6.750,00 | 6.750,00 | 6.750,00 | 0,00 | 0,00 | 6.750,00 | 6.750,00 | 0,00 | 0,00 |
| 87000 | Para gastos generales | 0,00 | 17.409,47 | 17.409,47 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | -17.409,47 |
| 87010 | Para gastos con financiación afectada | 0,00 | 67.057,39 | 67.057,39 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | -67.057,39 |



ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

Ejercicio: 2018

Importe: euros

II. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS

A fecha: 31/12/2018

| Aplicación Presupuestaria | Descripción | Previsiones Presupuestarias | | | Derechos Reconocidos | Derechos Anulados | Derechos Cancelados | Derechos Reconocidos Netos | Recaudación Neta | Derechos Pendientes de Cobro | Exceso/ Defecto Previsión |
|---------------------------|-------------------|-----------------------------|----------------|-------------|----------------------|-------------------|---------------------|----------------------------|------------------|------------------------------|---------------------------|
| | | Iniciales | Modificaciones | Definitivos | | | | | | | |
| | Total Presupuesto | 529.729,50 | 405.878,23 | 935.607,73 | 897.483,28 | 5.129,58 | 0,00 | 892.353,70 | 746.491,01 | 145.862,69 | -43.254,03 |